
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2470
4 Νοεμβρίου 2011

35307

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση Κανονισμού Αρχηγού Λιμενικού Σώματος– 

Ελληνικής Ακτοφυλακής, που αφορά την ανα−
προσαρμογή κοστολόγησης διάθεσης μέσων και 
παροχής Υπηρεσιών απο το Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. σε τρί−
τους. .......................................................................................................... 1

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών των πρώην «Καπο−
διστριακών» Δήμων Αγιάσου, Αγίας Παρασκευής, 
Γέρας, Ερεσού−Αντίσσης, Ευεργέτουλα, Καλλονής, 
Λουτροπόλεως Θερμής, Μανταμάδου, Μήθυμνας, 
Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου και Πολυχνίτου σε 
ένα νέο, ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαί−
ου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩ−
ΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του 
νέου «Καλλικρατικού» Δήμου Λέσβου. ......................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1329.2/16/11 (1)
  Έγκριση Κανονισμού Αρχηγού Λιμενικού Σώματος – Ελ−

ληνικής Ακτοφυλακής, που αφορά την αναπροσαρ−
μογή κοστολόγησης διάθεσης μέσων και παροχής 
Υπηρεσιών απο το Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. σε τρίτους.

  OI ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 60 του Ν. 2935/01 «Προσωπικό Λιμενικού 

Σώματος και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ 162 Α/2001.
β) Ν. 3922/2011 (ΦΕΚ 35 Α΄) «Σύσταση Αρχηγείου Λιμε−

νικού Σώματος και άλλες διατάξεις».
γ) Tου άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

δ) Tης παρ. 7 του άρθρου 15 του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247 
Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού έλεγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του Ν. 3871/10 (ΦΕΚ 141 Α΄/2010).

ε) Την αριθμ. 1329.1/53/2002/13−11−2002 (ΦΕΚ 1482 Β΄/02) 
Απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την αριθμ. 1329.2/37/07/09−07−2007 (ΦΕΚ 1371 Β/07) 
κοινή υπουργική απόφαση  «Έγκριση Κανονισμού Αρχη−
γού Λιμενικού Σώματος περί διάθεσης μέσων παροχής 
Υπηρεσιών απο το Λ.Σ. σε τρίτους».

στ). Της αριθμ. Υ350/08−07−2011 Απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου ( ΦΕΚ 1603 Β΄/11).

2. των: Π.Δ.184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και καθορισμός αρμοδιοτήτων του» (ΦΕΚ 213 
Α΄), Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικο−
νομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας» και ΠΔ 189/2009 καθορισμός και  
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων (ΦΕΚ 221 
Α΄), ΠΔ 24/2010 (ΦΕΚ 56 Α΄) «Περί ανακατανομής αρ−
μοδιοτήτων του Υπουργείου», ΠΔ 96/2010 (ΦΕΚ 170 Α΄) 
«Σύσταση Υπουργείου Θαλασσίων Υποθέσεων Νήσων 
και Αλιείας» ΠΔ 127/2010 (ΦΕΚ 214 Α΄) «Περί ανακατανο−
μής αρμοδιοτήτων των Υπουργείων Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης , Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
δικαιωμάτων , Προστασίας του Πολίτη και Θαλασσίων 
Υποθέσεων Νήσων και Αλιείας».

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον Κανονισμό Αρχηγού Λιμενικού Σώ−
ματος − Ελληνικής Ακτοφυλακής ο οποίος εκδόθηκε σε 
εφαρμογή της παραγρ. 3 του άρθρου 60 του Ν. 2935/01 
(ΦΕΚ 162 Α΄/01) και αφορά την αναπροσαρμογή κοστο−
λόγησης διάθεσης μέσων και παροχής Υπηρεσιών απο 
το Λ.Σ.−ΕΛ.ΑΚΤ. σε τρίτους.

2. Έναρξη ισχύος της παρούσης από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



35308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35309



35310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 11 Οκτωβρίου 2011 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ

F
          Αριθμ. απόφ. 485/2011 (2)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών των πρώην «Καπο−

διστριακών» Δήμων Αγιάσου, Αγίας Παρασκευής, 
Γέρας, Ερεσού−Αντίσσης, Ευεργέτουλα, Καλλονής, 
Λουτροπόλεως Θερμής, Μανταμάδου, Μήθυμνας, Μυ−
τιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου και Πολυχνίτου σε ένα 
νέο, ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙ−
ΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ» του νέου «Καλ−
λικρατικού» Δήμου Λέσβου.

   ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΕΣΒΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 

3 του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την απόφαση του Υπ.ΥΠΕΣΑΗΔ αριθμ. 8440/24.2.2011 
«Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών».

4. Την με αριθμ. 14073/4451 από 30/9/2011 απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
ελέγχου νομιμότητας της αριθ. 485/2011 απόφασης του 
Δ.Σ. Λέσβου, αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία:

Α) Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των παρακάτω Σχολικών Επιτροπών 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟ−
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ:

Α/A ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1 Δ.Σ.−Νηπ. Αγ. Παρασκευής
2 Δ.Σ.−Νηπ. Αγρας
3 Δ.Σ.−Νηπ. Αντισσας
4 Δ.Σ.−Νηπ. Αφάλωνα
5 Δ.Σ.−Νηπ. Βαρείας Δ.Σ.−Νηπ. Ταξ. Νηπ. Αγ. Μαρίνας
6 Δ.Σ.−Νηπ. Δαφίων
7 Δ.Σ.−Νηπ. Ερεσσού
8 Νηπ 1ο. Καλλονής
9 Νηπ. 2ο. Καλλονής
10 Δ.Σ.−Νηπ. Λουτρών
11 Δ.Σ.−Νηπ. Μεσότοπου
12 Δ.Σ.−Νηπ. Μήθυμνας
13 Δ.Σ.−Νηπ. Μόριας
14 Δ.Σ.−Νηπ. Παρακοίλων
15 Δ.Σ.−Νηπ. Παναγιούδας
16 Δ.Σ.−Νηπ. Παμφίλων
17 Δ.Σ.−Νηπ. Πελόπης
18 Δ.Σ.−Νηπ. Πέτρας
19 Δ.Σ.−Νηπ. Σιγρίου
20 Δ.Σ.−Νηπ. Σκαλοχωρίου
21 Δ.Σ.−Νηπ. Σκουτάρου
22 Δ.Σ.−Νηπ. Στύψης

23 Δ.Σ.−Νηπ. Συκαμινέας
24 Δ.Σ.−Νηπ. Φίλιας
25 Δ.Σ.−Νηπ. Χαλίκων
26 Δ.Σ.−Νηπ. Χιδήρων
27 Νηπ. Ειδικό Καλλονής
28 Δ.Σ.−Νηπ. Αγιάσου
29 Δ.Σ.−Νηπ. Βρίσας
30 Δ.Σ.−Νηπ. Ιππείου
31 Δ.Σ. Κάπης−Κλειούς−Νηπ. Κάπης
32 Δ.Σ.−Νηπ. Κάτω Τρίτους
33 Δ.Σ.−Νηπ. Κεραμείων
34 Δ.Σ.−Νηπ. Λ. Θερμής
35 Δ.Σ.−Νηπ. Λισβορίου
36 Δ.Σ.−Νηπ. Μανταμάδου
37 Δ.Σ.−Νηπ. Μεγαλοχωρίου
38 Δ.Σ.−Νηπ. Μεσαγρού
39 Δ.Σ.−Νηπ. Μιστεγνών
40 Δ.Σ.−Νηπ. Ν. Κυδωνιών
41 Δ.Σ.−Νηπ. Παλαιοκήπου
42 Δ.Σ.−Νηπ. Περάματος
43 Δ.Σ.−Νηπ. Πηγής
44 Νηπ. 1ο Πλωμαρίου
45 Νηπ. 2ο Πλωμαρίου
46 Δ.Σ.−Νηπ. Πολιχνίτου
47 Νηπ. Τρίγωνα
48 Δ.Σ.−Νηπ. Σκοπέλου
49 Δ.Σ. Βατούσας
50 Δ.Σ. Κεραμίου
51 Δ.Σ. Ειδικό Καλλονής
52 Δ.Σ. 1ο Πλωμαρίου
53 Δ.Σ 3ο Πλωμαρίου
54 1ο Δ.Σ. 1ο Νηπ. Μυτιλήνης
55 2ο Δ.Σ. 2ο Νηπ. Μυτιλήνης
56 4ο Δ.Σ. Μυτιλήνης
57 5ο Δ.Σ. 14ο Νηπ. Μυτιλήνης
58 6ο−14ο Δ.Σ. 4ο Νηπ. Μυτιλήνης
59 7ο−15ο Δ.Σ.5ο−7ο Νηπ. Μυτιλήνης
60 8ο Δ.Σ.−3ο Νηπ. Μυτιλήνης
61 9ο−11ο Δ.Σ. 6ο−9ο−11ο−12ο Νηπ. Μυτιλήνης
62 10ο Δ.Σ. 8ο Νηπ. Μυτιλήνης
63 12ο−3ο−Ειδ. Δ.Σ. 10ο−13ο Νηπ. Μυτιλήνης
64 Δ.Σ. Νεοχωρίου
65 Δ.Σ Παλαιοχωρίου
66 Δ.Σ.−Νηπ. Παπάδου
67 Δ.Σ. Πλαγιάς
68 Δ.Σ. Καλλονής
69 Νηπ. Σκάλας Καλλονής

Β) Την σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ Σχολικής Επιτροπής 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στο Δήμο Λέσβου, με την 
επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ−
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ».

Έδρα του Ν.Π. ορίζεται ο Δήμος Λέσβου. ΣΚΟΠΟΣ του 
Νομικού προσώπου είναι:

α) η διαχείριση των πιστώσεων, που διατίθενται για 
την κάλυψη των λειτουργικών δαπανών όλων των σχο−
λείων (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, αποχέτευσης, 
τηλεφώνου, αγοράς αναλώσιμων υλικών κ.λπ.).

β) Η καταβολή της αμοιβής στις καθαρίστριες των 
σχολείων.

γ) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των σχολικών κτιρίων και του κάθε είδους εξοπλισμού 
τους.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35311

δ) Η ανάθεση της λειτουργίας των σχολικών κυλι−
κείων και η διαχείριση των εσόδων που προέρχονται 
από αυτά.

ε) Η υποβολή εισηγήσεων προς την αρμόδια διεύθυνση 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό των 
σχολείων και της βιβλιοθήκης τους, με έπιπλα ή άλλα 
είδη εξοπλισμού από τον ΟΣΚ και με βιβλία από το 
Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων αντί−
στοιχα.

στ) Η λήψη κάθε άλλου μέτρου, που κρίνεται ανα−
γκαίο για την στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολείων.

ΠΟΡΟΙ του Νομικού Προσώπου είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου και κάθε 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας δι−
αμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 113 παρ. 6 περίπτ. 
α και β του Ν. 1892/1990.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες,
στ) κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
ΔΙΟΙΚΗΣΗ Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από εντεκα−

μελές [11] Διοικητικό Συμβούλιο που θα ορισθεί από το 
Δημοτικό Συμβούλιο και να αποτελείται από:

1) Επτά [7] μέλη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου 
Λέσβου ή δημότες ή κατοίκους (εκ των οποίων οι δύο 
ορίζονται από την μειοψηφία του δημοτικού συμβουλί−
ου), με δύο αναπληρωματικούς.

2) Δύο Διευθυντές εκ των πέντε αρχαιοτέρων των 
σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Λέσβου, 
με δύο αναπληρωματικούς.

3) Έναν εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων, 
εφόσον υπάρχει τέτοιος σύλλογος και στην περίπτωση 
που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκπρόσωπο των 
υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα 
μεγέθους σχολικής μονάδας πρωτοβάθμιας εκπαίδευ−
σης, με έναν αναπληρωματικό.

4) Έναν δημότη ή κάτοικο με εμπειρία στο χώρο εκ−
παίδευσης, με έναν αναπληρωματικό.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο−
λουθεί την δημοτική περίοδο και λήγει με την εγκατά−
σταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο από τα μέλη αυτά εκλέγει τον 
Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του Νομικού Προσώπου 
που μπορεί να είναι αιρετοί. Εάν στο Δ.Σ. μετέχει ο 
Δήμαρχος, τότε αυτοδίκαια καθίσταται πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο και, όταν 
αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 
και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που 
συνενώνονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο νομικό 
πρόσωπο.

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των νομικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει υπηρεσίες του στο νέο νομικό 
πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, με την 
ίδια σχέση εργασίας και έμμισθης εντολής.

Το νέο νομικό πρόσωπο που δημιουργείται, υποκαθι−
στά αυτοδικαίως τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύ−
θηκαν σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους 
στα οποία περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συμβάσεις έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι 
τη λήξη τους, εξομοιούμενο με καθολικό διάδοχο. Οι εκ−
κρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι τα νομικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαί−
ως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από 
τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τη συγχώνευση των Πρώτων Σχολικών Επιτροπών 
στο νέο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕ−
ΣΒΟΥ» δεν δημιουργείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λέσβου.

Κατά τα λοιπά ως προς την οργάνωση και τη λει−
τουργία της Σχολικής Επιτροπής θα ισχύουν τα προ−
βλεπόμενα στις σχετικές διατάξεις του ν. 3463/2006 και 
της αριθμ. 8440/24.02.2011 απόφασης του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ 
«Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 18 Αυγούστου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΡΔΩΝΗΣ  







35314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024700411110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-11-10T18:43:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




